
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr XIX/2025
z sesji w dniu 29 lipca 2025 r.,

która odbyła się w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wilkowicach

Obrady rozpoczęto 29 lipca 2025 r. o godz. 15:29, a zakończono o godz. 15:38 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

l. Adam Bysko
2. Jacek Chowaniec
3. Paweł Handzlik

4. Dariusz Kanik

5. Krzysztof Krajewski
6. Antoni Kufel
7. Elżbieta Lenda
8. Alina Macher
9. Bożena Maślanka

10. Małgorzata Olma
11. Patrycja Panek
12. Piotr Pielesz

13. Katarzyna Pilarz

l. Otwarcie sesji Rady Gminy Wilkowice i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 15:29 otworzyła XIX sesję Rady Gminy Wilkowice zwołaną
w trybie nadzwyczajnym, następnie stwierdziła obecność 13 radnych na sesji z 15-osobowego składu
rady, stwierdzając tym samym prawomocność obrad, (nieobecni radni-J. Brański, P. Wałeczek).

W następnej kolejności Przewodnicząca powitała zebranych:
radnych - //sto obecności stanowi załącznik nr l do protokofu,
Wójta Gminy Wilkowice P. Macieja Mrówkę,
Skarbnika Gminy P. Aleksandrę Kastelik.

Przewodnicząca odczytała wniosek Wójta Gminy Wilkowice do Przewodniczącej Rady Gminy
Wilkowice o zwołanie sesji nadzwyczajnej, który stanowi zatgcznik nr 2 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca odczytała klauzulę RODO.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który stanowi załqcznik nr 3 do protokołu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2025 r.

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy
Wilkowice na 2025 r. Zmiany w budżecie zostały podyktowane tym, że została zwiększona promesa
na zadanie - Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej. W kompetencji Rady jest wprowadzenie
otrzymanych środków do budżetu. Zaproponowane zmiany polegają na wprowadzeniu, po stronie
dochodów, środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji



Strategicznych w wys. 585. 893, 00 zł. Ta sama kwota została wprowadzona po stronie wydatków, jako
wydatek jednostek poniesionych ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji
Strategicznych. W/w zmiany są również wprowadzone w załączniku - "wydatki majątkowe budżetu
gminy" oraz w załączniku "Dochody i wydatki z nich finansowane realizowane z Funduszu Polski Ład -
Program Inwestycji Strategicznych" do zadania Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej.

P. Skarbnik zasygnalizowała, że po wprowadzeniu w/w zmian plan dochodów będzie wynosił
109. 514. 919, 51 zł, plan wydatków 112. 391. 774, 96 zł, a planowany deficyt budżetowy pozostaje na
zmienionym poziomie 2. 876. 855, 45 zł.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy, która poinformowała o problemach technicznych podczas
obrad sesji. Ponadto dodała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym:

Art. 14. [Podejmowanie uchwał przez radę gminy]
"2. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.
3. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 2 nie jest możliwe
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne."

W związku z powyższym przeprowadzone zostało głosowanie imienne, podczas którego każdy
z radnych wyczytywany przez Przewodniczącą Rady według listy oddawał swój głos.

W niki tasowania:

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, Brak głosu: O

Wyniki z imiennego wykazu głosowań radnych stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2025 r., została podjęta
jednogłośnie i otrzymała nr XIX/129/2025.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Wilkowice.

P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Wilkowice. W roku 2025 dostosowujemy plan dochodów, plan wydatków, plan
przychodów i rozchodów do zmian wprowadzonych wcześniej uchwałami jak i zarządzeniami Wójta.
Natomiast w przedsięwzięciach do WPF zostaje wprowadzone nowe przedsięwzięcie, które zostało
wprowadzone zarządzeniem Wójta "Podniesienie jakości edukacji w Szkole Podstawowej Nr l
w Bystrej" - wydatki bieżące na lata 2025-2028, wydatki majątkowe na rok 2025 oraz zostaje
zwiększona promesa 585. 893,00 zł na zadanie - Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przy podejmowaniu w/w uchwały również zostanie
przeprowadzone głosowanie imienne.

W nik tasowania:

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, Brak głosu: O

Wyniki z imiennego wykazu głosowań radnych stanowią załqcznik nr 5 do protokołu.

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice,
została podjęta jednogłośnie i otrzymała nr XIX/130/2025.



5. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła sesję nadzwyczajną, wypowiadając
formułę: "Zamykam XIX sesję Rady Gminy Wilkowice zwołaną w trybie nadzwyczajnym", dziękując za
udział.

Przewodnicząca
Rady G iny Wilkowi

A a acheri

Przygotował(a): Małgorzata Lempart

Karolina Stempień

^J^Y

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany został na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice. pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce "Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady
Gminy" i stanowi załącznik do protokołu z 29 lipca 2025 r.
Do w/w protokołu załączone sq również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikajgce
z porządku obrad.


